República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación
Disposición
Número:
Referencia: 1-47-3110-2767-19-1
VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-2767-19-1 del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y
CONSIDERANDO:

entrega de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el
Certificado mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los
fines de confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS
Nombre descriptivo: Stent venoso blueflow.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 18-239: Endoprótesis (stents, vascular, periférico,
ilíaco).
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Contract Medical International GmbH.
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Está diseñado tratar: obstrucciones sintomáticas y dilatables, como las causadas
por el síndrome de May-thurner (MTS- síndrome de compresión de vena ilíaca) y otras afecciones clínicas.
Trombosis venosa profunda (TVP). Evitar el síndrome post- trombótico). Evitar el síndrome post
trombótico (STP). Y otras formas de compresión de la vena ilíaca común, externa o femoral (tumor,
radiación).
Modelo/s:
VS16150 Stent Venoso Blueflow 16 x150mm
VS16100 Stent Venoso Blueflow 16 x100mm
VS16060 Stent Venoso Blueflow 16 x60mm
VS14150 Stent Venoso Blueflow 14 x150mm
VS14100 Stent Venoso Blueflow 14 x100mm
VS14060 Stent Venoso Blueflow 14 x60mm
VS18100 Stent Venoso Blueflow 18 x100mm
VS18060 Stent Venoso Blueflow 18 x60mm
VS12100 Stent Venoso Blueflow 12 x100mm
VS12060 Stent Venoso Blueflow 12 x60mm
Período de vida útil: 12 (doce) meses para los productos estériles.
Forma de presentación: Envase conteniendo una unidad.
Método de esterilización: Oxido de Etileno.
Condición de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias

Sedes y Defegaciones
Deleg. Mendoza
Remedios de Escnlada de
San Martín 1909, Mendoza
Prov. de Mendoza
Secretaría de
Gobierno de Salud
"2019 _.AÑO DE LA EXPORTACiÓN"
Ministerio de Salud y , esarrollo Social
Presidencia de la Nación
I
,
VS16060 Stent Venoso Blueflow 16 x60mm
VS14:t50 Stent Venoso Blueflow 14 x150mm
I
VS14WO Stent Venoso Blueflow 14 xl00mm
VS140'60 Stent Venoso Blueflow 14 x60mm
, I
VS18100 Stent Venoso Blueflow 18 xl00mm
VS18060 Stent Venoso Blueflow 18 x60mm
I
VS1206'OStent Venoso Blueflow 12 x60mm
VS12100 Stent Venoso Blueflow 12 xl00mm
,
Período devida útil: 12 (doce) meses para los productos estériles.
I